Tunc pro scriptione personarum subsecutis in se et in suis adeo sunt
delecti. q̄ omnis eorum prior potentia in amaritudinem penit⁹ est
conuersa. Queso igitur ut audias sepedictā expertam hoc quod de
regum familiaribus premititur p̄testantem. Quid inquit ego de
regum familiaribus differam. cum regna ipsa tante imbecillitat⁹
plena demonstrem. Quos quidem regia potestas sepe incolumis.
sepe autem lapsa p̄sternit. Nero senecam familiarem preceptorem,
q̄ suum ad eligende mortis coegit arbitrium. Per apianum diu
inter aulicos potentem militum gladijs antonin⁹ obiecit. Atq̄
vriq̄ potētie renunciare voluerit. Quorū seneca opes etiam suas
tradere neroni. seq̄ in otium d̄ferri conatus est. Sed dum ruituros
moles ipsa trahit. neuter qđ voluit effecit. Que est igitur ista potē-
tia quam pertimescunt habentes. quaz nec cum habere velis tut⁹
sis. et cū deponere cupias vitare nō possis. In presidio sunt amici
quos non virt⁹. sed fortuna ociliat. Sed quem felicitas amicum
fecit. infortuniū faciet inimicum. Que vero pestis efficacior q̄ do-
mestic⁹ inimic⁹. Hec iterum illa. Appendas igitur in statera que
habes p̄e manib⁹ potentiam. scz vna in lance. cariusqz qđ esse in
mundo dinoscitur vitam p̄priam p̄dendi periculum. incurriendiqz
eam que omnium finis est terribiliū mortez. scz in lance alia. et vir-
debis hanc scđam lance prima incompatibiliter grauiorem. Nam
plus p̄fecto q̄ lance prima boni dñeat dñinet ista malū. Eac igit⁹
vnū aliqd ex dñentis veraqz in lance. quod siquid boni vel apen-
ter dñeat. tamen quia malicia ei⁹ predominabit bonitati. stult⁹
omnino eris si hanc dñositionem habere desideras. et non potius
carere potentia. q̄ ea habita simul habere etiam adiunctum inse-
parabiliter sibi malū.

III. CONSIDERATIO.

Secunda puella sic ait. aut dignitas et potentia cadunt in hos
mines improbos seu malos. aut in bonos et p̄bos. Si quidem
in improbos seu malos nocent alijs. nocēt et ip̄his. Vis scire q̄ no-
cent alijs. Audi boetianā d̄solatricem de ills loquentem. Quid in-
quit de dignitatib⁹ potentiaqz differam. que vos vere dignitas
aut potestatis insciū celo exequatis. Que si in improbissimum quen-
qz ceciderint que incendia flāmis ethne eructuantib⁹. qđ diluuiū
tantas strages dedent. Vis scire q̄ nocent etiam ip̄is in quos ceci-
derint improbis. Audi eandez alibi. Infelices inquit esse necel-
se est malos cuž perfecerint. q̄ si ea que cupiunt implere n̄ possent
Nam si miserum esse voluisse prava. potuisse miserius. Hinc et illu-
stris Seneca in psona loquēs alteri⁹. nō sum inquit potens. et in p-
sona p̄pria respondens. gande inquit iniuriam facere non poteris
Dorro si predicta in bonos seu p̄bos cadunt q̄ tunc modicum ho-
nois prescise ex dignitatib⁹. quanqz ad modicū se extendat potē-
tia. ut sic p̄cipendat Boetiana consolatrix manifestat. At inquit

si quo modo quod perrarum est probis deferantur. quid in eis aliud quam probitas uterum placet. Ita sit ut non virtutibus ex dignitate. sed ex virtute dignitatibus honor accedit. Que vero est ista vestra expectabilis ac preclara potentia. Nonne o terrena animalia consideratis. qui quibus presidere videamini. Nunc si inter mures videres unum aliquem ius sibi ac potestatem pre ceteris vendicantem. quanto mouereris cachinno. Quid vero si corpus spectes imbecillus homine reperire queas quos sepe muscularum quicquid vel moles. vel in secreta quecumque reptantium necat introit. Quo vero quisque ius aliquid in quenquam nisi in solum corpus. aut quod infra corpore est fortunaz loquor possit exercere. Nunquid unquam libero imperabis animo. Num mentem firmam sibi ratione coherentez de statu proprie quietis amouebis. Hec illa. quasi dicat nequam. Denique ad quid obiectu optanda sit potentia. manifestat magnus pater augustinus. Optandum est inquit ut potestas non detur nisi contra vitia propter que vincenda potentes nolunt esse homines. et volunt propter vincendos homines. Ut quid hoc nisi ut vere vici falso vincant. nec sunt veritate. sed opinione victores. Hec ille pater.

III. CONSIDERATIO.

Cercia puella sic ait. **O** homo dignitatem vel potentiam diligens. quomodo de carentia tristaberis. vel amissione utriusque. si nec bone secundum se. neque vere sunt. sed omnino false. **V**is scire quam non bone. Audi boetianam consolatricem. Si inquit ipsis dignitatibus ac potestatibus inesset aliquid naturalis ac proprii boni. num. quam pessimis prouenirent. Neque enim sibi solent aduersa sociari. Naturalia respuit ut contraria quecumque iungantur. Ita cum pessimis plerumque dignitatibus fungi dubium non sit. Illud etiam liquet natura sui bona non esse. que sese pessimis herere patientur. Hec illa. Sed et magnus pater augustinus. Apud viros inquit bonos indignatus ipsa dignitas quam multi indigni possidet. Hec ille. et bene sic dicit. quia secundum illustrem boetium. talia sunt predicata. qualia permiserint subiecta. **D**orro vis scire quam mundana dignitas et potestas non vere sunt sed false omnino. nominaque huiuscmodi falsi sibi usurpant. Ecce si nomen haberent a re tanquam vere dignates et potentia. tunc utique dignitas huiusmodi dignum et potentia compotem constituerent sicut albedo album. cuius oppositum contingit reperire. Audi hanc rationem ab ipsa consolatrice boetij. Illud inquit considerandum puto quam nemo dubitat esse fortem cui fortitudinez inesse despererit. et cuicunque velocitas adest. manifestum est esse veloce. sic musica quidem musicos. medicina medicos. rhetorica rhetores facit. Agit enim cuiusque natura quod proprium est. nec contrariarum rerum miscetur effectus. sed ultra que sunt aduersa depellit. Atque nec potestas sui compotem fecerit quem viae libidines in solubilibus astrictu retinet cathemis. et collata

improbis dignitas nō mō non efficit dignos. sed perdit potius
eos et ostendit indignos. Cur ita puenit. Gaudent em̄ res sese ali-
ter habentes falsis appellare nominibus qui facile ipsarum retum-
redarguitur effectu. Itaq; nec illa potentia nec hec dignitas in-
re appellari potest. hec illa consolatrix.

C III. CONSIDERATIO.

Quarta puella sic ait. Estimo frater q̄ dignitatem et potentiam
eo appetis. quo si tibi puenirent te quidem honorabilem rene-
rendumq; d̄stuerent. Sed quid in hoc sis spei habitur? Audi bo-
etianam consolatricem. Nū inquit vis ea est magistratibus. et utē-
tium mentib; virtutes inferant vitia depellant. atq; non fugare.
sed illustrare potius nequiciam solent. quo fit ut indignemur eas
sepe nequissimis hominib; contigisse. Vides ne quantum malis de-
decus adiciant dignitates. atq; min⁹ eorum pacebit indignitas. si
nullis honorib; inclarescant. Sequitur. non em̄ possimus ob ho-
nores reverentia dignos iudicare. quos ipsis honorib; iudicam⁹
indignos. Et si quem sapientia predictum videres. Num posses eum
vel reverentia. vel ea qua est predictus sapientia non dignum puta-
re. Minime. Inest em̄ dignitas propria virtuti. quam proutinus quibus
fuerit adiuncta transfundit. quod quia populares facere nequeunt
honores. liquet eos proprie dignatus pulchritudinem non habere.
In quo illud est animaduertendum magis. Nam si abiecius est q;
magis a pluribus quisq; contemnitur. cum reverendos facere neq;
at quos pluribus c̄stentat dispectiores. poti⁹ improbos dignitas
facit. Verum non impune. Reddunt namq; improbi parem dignita-
tibus vicem quas sua contagione cōmaculant. Etq; ut agnoscas
veram illam reverentiam per has umbratiles dignates non pos-
se contingere. si quis multiplici consulatu functus in barbaras na-
tiones deueniret veneranduz ne barbaris honor faciet. Etq; si h⁹
naturale munus dignitatibus foret ab officio suo quoq; gentium
nullo modo cessarent. sicut ignis ubiq; terraruz nunq; tunc calere
desilit. Sed quoniam id eis non propria vis. sed homini fallax an-
nectit opino. vanescunt illico cum ad eos venerint qui dignates
eas esse non estimant. Et hoc apud extereras nationes. Inter eos ve-
ro apud quos orte sunt. nuz perpetue perdurant. Etq; pretura ma-
gna olim potestas nunc inane nomen. et senatorij census grauis
sarcina. Si quis quondam populi curasset annonam magnus habe-
batur. nunc ea prefectura quid abiecius. quod enim nihil habet
propri⁹ decoris opinione utentium. nunc splendorem accipit. nuc
amittit. Si igitur reverendos facere nequeunt dignates. Si igi-
tur ulteri improborum contagione sordescunt. Si igitur mutatio-
ne temporum splendere desinunt. Si gentiū estimatione vilescent?

quid est qđ in se experēde pulcritudinis habeāt nedū alijs p̄stent.

C^V. CONSIDERATI^O.

Quinta puella sic ait. **O** homo simplex ac puerilis. cur dignitatis mundi appetis. et earum ex carentia turbaris. non sic ageret si quales essent. ac quid contra se habentem facerent. vel quid earum seu temporalis p̄tatis carentia significaret agnosceres? **S**ane quales sint hee dignitates. hoc per boetianam consolatricem discere poteris. **E**cce enim vti soror mea prius retulit. ipsas denominando umbratiles dignitates appellat. **B**ed quid valet umbra. vel res umbra similis. que non dīnue adest homini. sed transit nedum mutabiliter. sed velociter sicut umbra. **C**orro quid dignitates mundi contra se habentem faciant si vis scire. **E**cce premunt eum vitijs atqz curis eum grauib⁹ onerant. et supponunt eum sibi subiectis. **V**is scire qđ vitijs eum premant? **A**udi sanctissimum patrem gregorium. **O**ccupatio inquit secularium dignitatum tanto facilioribus vitijs premitur. quanto maioribus curis grauatur. **V**is igitur vltierius scire. qđ se habentem curis grauibus oneret. et supponant subiectis. **A**udi rursum eundem patrem. **Q**uanto inquit quisqz hic altius erigitur: tanto curis grauiorib⁹ oneratur. isqz ipsis populis mente et cogitatione supponitur. quibus preponitur dignitate. **D**eniqz si vis scire quid significet carentia temporalis potestatis et dignitatis. **E**cce hec ad actiones exteriores ordinantur. **I**gitur eis carere. signum est qđ deus tenere diligit non habentes. **V**is hanc intelligere d̄sequentiā. **A**udi egregium verbum gregorij. **S**epe inquit misericors deus quo suos tenere diligit. eo sollicite ab exterioribus actionibus custodit. **N**am et plerumqz paterfamilias ad eum laborem seruos dirigit a quo subtile filios suspen dit.

C^{VI}. CONSIDERATI^O.

Sexta puella sic ait. **C**ur homo hoc appetis? cuius adeptione vilesces. **H**oc quidem dignitatib⁹ fit. **A**udi boetianam consolatricem. **D**ignitatibus inquit fulgere vetis danti supplicabis. et qui preire ceteros honore cupis. poscendi humilitate vilesces. **D**ices forte. si momento adeptionis. seu dum posco vilesco. quid cure? **E**x quo pro toto tempore possessionis claresco. presertim postqz adeptionis modus paucis notus ex toto fuerit oblinioni tradit⁹. **S**z qđ hac in re satis erres patet. si attendas maximaz eoz. multitudinem quoniam factum tuum a suo principio et usqz imperpetuum noticiam non euadet. dei scilicet et ciuium supernorum. quibus tua vilitas semper erit nota. coram quibus vilem esse. multo quidem peius est qđ apud omnes hic viuentes viluisse. vel qđ bonuz foret hic apud omnes homines valuisse.

Capitulum secundum continens consolationes super carentia temporalis maioritatis seu superioritatis.

Secundo post premissa ad dominam consolatricem pri-
cipalem accessit et alius tristis super materia premis-
si capituli querulando ac illa eidem pro consolatōe
de suis pueris tres adiunxit.

I. CONSIDERATIO.

Prima puella sic ait. O frater si qualia inducit maioritas. siue
superioritas per experientiam didicisses ipsam maioritatem ut
estimo minus appeteres. ac de eius carentia minus doleres. **N**imi-
rum maioritas status siue superioritas inducit maioritatem peri-
culi. inducit maioritatem peccati. inducit maioritatē pene. qua ma-
iores dum peccauerint sunt puniendi. Vis scire q̄ inducit maioritatem
periculi. Ecce patet hoc ex dicto magni patris cum sua ex-
plari declaratione per neptem meam prius recitato. quod et psido,
r̄ḡ d̄siderās. q̄to inq̄t quisq; i supiori d̄stitut⁹ ē loco. tāto i maiori-
versa p̄culo. Vis scire q̄ maioritas seu supioritas stat⁹ iducit ma-
ioritatē peccati. Audi eundē qui p̄rīḡ psidōr̄ loquor. quanto in-
quit splendoris honore celsior quisq; est tanto si delinquit pec-
cator maior est. Vis scire q̄ maioritas status inducit maioritatem
pene qua ipsi maiores sunt puniendi. Ecce ex papali epistola colli-
gitur. q̄ maiores grauius sunt puniendi pro suo excessu. quia exem-
pli eorum facilius alij possunt ad similia p̄uocari. Sed q̄ hec simi-
lia non secundum leuia. sed secundum grauia sint utiq; attenden-
da. patet ex sententia illustris Senece. Ut inquit in corporibua. sic
in imperio grauissimus est morb⁹ qui a capite diffunditur. De-
niq; post hec scias q̄ superioritas regiminis inducit distractiones
cordis et confusionem mentis. impedientem in commissis exequen-
dis. Audi dominici gregis pastorem gregorium. Sepe inquit su-
cepta cura regiminis cor per diuersa verberat. et impar quisq; in-
uenitur ad singula. duz confusa mente diuiditur ad multa. hec ille

II. CONSIDERATIO.

Secunda puella sic ait. Nonne scis q̄ inter arma inuasiva ia-
cula piculosiora solent esse. presertim si a scientibus artem sa-
gittandi iaciantur occulte. Scio inquires. Sed quid. Profecto ille
qui est milleartifex. Utq; artem habet sagittandi: cui⁹ sagitte acu-
te. qui sicut insidiosus iacit eas occulte. In quem inquires. Procer-
to frequenti⁹ in maiores et statu superiores. Vis hoc scire. Audi
seruum seruorum dei. gregorium loquor. Omnis inquit qui dispen-
sandis terrenis rebus presidet. occulti hostis iaculis latius patet
hec ille. Nec gratis dicit latius. quia iuxta latitudinem eoz que
longe lateq; subsunt sue presidentie. habet dicta iacula p̄timesce-
re.

III. CONSIDERATIO.

Tercia puella sic ait. Cae frater ne in terra queras supiorita-
tis honorem. ne idcirco in celo mox consequaris confusiones.

et a societate seruorum christi exclusionem. **V**is hanc scire desequētiā. **A**udi iohannem os aureū. **Q**uicunq; inquit desiderauerit pri-
matum in terra. inueniet confusionez in celo. nec inter seruos xp̄i
computabitur. quia de primatu tractauerit. nec vnusquisq; eorum
festinet. quomodo alijs maior appareat. sed quomodo omnibus in-
ferior videat². **H**ec ille. **C**uius sententia de maioritate ex illis ver-
bis xp̄i. quicunq; voluerit inter vos maior fieri sit vester minister.
et sententia eius de primatu ex illis verbis christi elicetur. quicun-
q; voluerit inter vos primus esse. erit vester seruus. **E**x quib⁹ etiam
elicitur quod sequitur. nec inter seruos xp̄i computabitur. quia de
primatu tractauerit zc. et certe dictam doctrinaz xp̄i nō sequi haut
dubiuz confusio est in celo. concessa igitur desequentia. pensare ha-
bes desequens. i. cconfusionem in celo. pensa ergo p quo. et coram
quibus. siquidem pro quo. **M**odicum est et quasi nihil. qz pro ho-
nore primat⁹ in terra. que quanta sit respectu celi. boetiana conso-
latrix manifestat. **O**mnen inquit terre ambitum ad celi spaciū pū-
cti constat obtinere rationem. i. vt si ad celestis globi magnitudi-
nem conferatur. nihil spaci⁹ prorsus habere iudicet². **H**ec illa. que
et terre habitabilis atq; gentis respectu cuius primatus attendi
possit modicitatem clarissime declarat et deducit. put per neptem
meam supra recitatur. **E**st igitur quasi nihil primatus in terra. **S**z
dñs ex ipsius ambitione confusio in celo permaxima est. et quasi
infinita. confusio inq; coram deo celoz domino. et cooz matre ei⁹
regina celi. **A**n putas confusio que est in celo celoz dominum. nō
ipsam celi reginam latere potest. **N**equaquā. **S**ed est apud ipsoz.
atq; apud celi militiā quam ipsius. atq; tantaz apud tales et tantos
noticiam. mirum est q; quis nisi prorsus insipiens sufferre potest.
taceo q; is qui tractauerit de primatu inter seruca christi. cui serui
re regnare est. non est computandus tanq; minime dignus. immo-
tam digna societate indignus. **S**ed nec transeundum q; predictus
johannes subiungit. nec vnusquisq; eoz festinet quomodo alijs
maior appareat. hz quomodo omnibus inferior videatur. **N**imirum
hoc verse sententie nititur ut sicut primatum querens in terra. oſu-
tionem non modicam inuenit in celo. sic festinans omnib⁹ videri
inferior in terra immensam gloriam et honorem in celo. i. apud ce-
lorum dñm et dñam. ac apud celi militiam desequatur etiam in pre-
senti. **A**bsit enim q; inferiorem se videri diligens min⁹ in celo. aut
minorem gloriam desequatur. q; superior hic esse querens oſusionē
in celo patiatur. **N**ixi autem in presenti. **N**on est enim ratio aliqua
differendi. cum iam in celo mala et bona nostra pateant euide-
ter.

Capitulum tertium dñmens oſolationes super parentia seu nō
assecutione. aut priuatione status mundani. ac in genere sup parentia
domini.

O

Ercio post premissa ad dominam solatricem principalem accessit et aliis tristis super materia premissa capituli conquerendo cui illa pro consolatione duas de suis puellis assignavit.

I. CONSIDERATIO.

Prima puella sic ait. Nunquid filius unigenitus cuiuspiam maximi regis vel imperatoris tristari possit, hac de causa quod aliquo statu vel officio minimo careret. aut illo priuaretur. quod siue nequaquam opteret dignitati verbigratia. si officium quocunq; mechanicum, vel etiam militi dgruens ipsum contingeret non habere. Profecto nequaquam igitur nec christianorum aliquis. ut pote eterni regis existens non solum filius. sed nunc in spe. et tandem in re regis seculorum dominorum universorum etiam heres tristari habet. minime si non ad statum dignitati siue dgruum exaltetur. aut tali habito si priuaretur. ita esse fateare necesse est. Quid igitur. Profecto mundani status homini christiano et tanti regis filio minore sunt dgruetes. Nam ecce ad appositorum sine cuiuscunq; mundani status demptione loquens glosa quedam bene dicta etiam superius recitata. Ne inquit indignemini si mali in mundo florent si vos patimini. quod non est christiane dignitatis in temporalibus exaltari. sed potius depromi. non est ergo ratio siquem de statu huiusmodi temporalis carensia contingat perturbari.

II. CONSIDERATIO.

Secunda puella sic ait. O homo aut sapiens es. aut stultus et insipiens. Siquidem sapiens domino non indiges te contentus Audi Senecam. Se inquit contentus est sapiens ad beatitudinem vivendum. Audi quoque et archianalistitem ambrosium. Sapienti inquit nihil alienum nisi quod virtuti incongruum. Virtutes autem dominia non adiciunt seu pariunt. quin immo iam partam magis abicere solent. Porro si es stultus. tibi non expedit dominari. quippe ipsum suum dominium stultum hominem seruire facit. Audi itidem prefatum archianalistitem. Est inquit ergo sapienti seruire libertas. Ex quo colligitur quia stulto etiam imperare seruitus est. et quod per nos est. cum paucioribus presit pluribus dominis. et gravioribus seruit suis cupiditatibus. quarum dominationem nec nocte potest fugere. nec die. quia intra se dominos habet. intra se seruitum patitur intolerabile. hec ille.

Capitulum quartum continens consolationes super imperij regni. vel alterius dominij mundani amissionem. priuationem. seu non assecutionem.

Quarto post premissa ad dominam solatricem principalem accessit et alii cristis super materia premissi capituli ei grauiter querulando. At illa eidem pro solatione tres de suis puellis illico deputauit.

I. CONSIDERATIO.

Declima puella sic ait. karissime quod non est veraciter hoc quod appetitur. si illo quis periuatur. vel ipsius non assequitur. non est dignum quod inde turbetur. sed quid. Profecto quod improprie regnum mundanum dicitur regnum. Hac patet desideratice. Vero siquidem regno regnatur sicut imperio si sit verum imperium. quod quidem non omni sed paucissimis duenit qui regna habere reputantur. Audi hugonem illum regularer. Solus inquit ista regnat. qui deposito cordis impietate roris ordinat totam familiam motuum interiorum et exteriorum. Si usurpat leonina rabies. punit per patientiam. si petulatio hyrci. per abstinentiam. si ferocitas apri. per mansuetudinem. si superbia unicornis. per humilitatem. sed quis est hic et laudabilis eum. **II. CONSIDERATIO.**

¶.

Secunda puella sic ait. Tu qui de regni carentia turbaris. estimo quod non ob aliud. nisi quia per regnum crederes atque velles dominari. sed scias quod tu paucis respectibus. tibi autem irrationabiliter dominari multo plures. etiam si bonum quod tu paucis. maius malum erit per dominabuntur tibi. plures siue plura penitus irrationabilia. Que forsitan inquieris. Ecce quid dicit ille Seneca. Sicut iquit hominibus reges Ita regibus dominandi desideria dominantur. Hoc est regnum. nolle regnare cum possis. Vis ergo regnum. Do tibi magnum. rege te ipsum. Nec ille. et nonne bene magnum est se ipsum regere. est haec dubium. Num se ipsum regere non datur siue motuum tam interiorum et exteriorum debito regimine. quo quidem motuum et exteriorum est quasi infinita multitudo. **III. CONSIDERATIO.**

Tertia puella sic ait. Scias karissime quod appetitum regnandi duvidetur non mediocriter repugnare. videlicet odiu in presenti. et aliud quod quis est quod et restat in futuro. Vis scire de odio. Ecce omnes homines natura diligenter desiderant. quare et odia ut contra detestantur. Hac autem ratione difficile est regnare. et videtur per consequentia regnandi appetitum repugnare. Audi Senecaz magni regis preceptorem. Simul inquit ista muudi rector deus posuit odiorum atque regnum. qui ergo odia nimium timet. regnare nescit. Hic ille. Doero quantum ad id quod grauius est et in futuro restat. non mirarer si quis regnare siue leviter dominari appeteret. si non ei tam quis finis esset. Quis inquieris. Ecce hoc desiderans pectorum. agnoscant inquit principes seculi deo se debere rationem esse reddituros. Sed nunquid est modicum aut leve deo reddere rationem. Pro certo non est modicum. quemadmodum nec sunt modica de quibus reddenda est ratio. sunt enim omnia quod regibus incubunt. De quibus audi venerabilez

jeronimum. Regum inquit est aprium facere iudicium atqz iusticiam, et liberare de manu calumniantium vi oppressos, et peregrino pupillo quicqz et vidue qui facilis opprimuntur a potestatibꝫ p̄bere auxilium. **Hec ille.** De hjs autem et alijs ad reges pertinentibus, tanto minus leue est deo reddere rationē, quanto pre cunctis deus omnium dgnitorum subtilius non soluz numeros et pondera oīum factorum nouit. S̄m que reddenda est ratio, sed et omnia in mēsura et numero et pondere dispositi, ut scz iuxta numeruz, pondus, et mensuram eoz de quibus reddenda est ratio si ratio ipsa deficiat, penarum pondus mensuram et numerum retribuere etiaꝫ demo: num ministerio finaliter non obmittat. **D**emuz quomodo reddet rex deo rationem qui non a re nomen habet, sed ipm indignus usus, pat dtra illam sententiam p̄sidori qualis rex esse debeat aprie cōsi: derantis. Reges inquit a regendo vocati sunt. Ideoꝫ recte facien: do regis nomen tenetur, peccando amittit. Recte ergo illi reges vocantur, qui tam semetipſos q̄ subiectos bñ regendo modificare nouerunt. Quomō reddet rex rationem dtra quem tanq̄ dtra indi: gnum militat sententia tradita per iohannem os aureuz. Principa: tus inquit nō sanguini debetur, s̄ meritis, et inutiliter regnat qui rex nascitur et non meretur. Demiqz quomō reddet rex deo rationez, qui presumere habet alium se esse meliorē, et nihilomin⁹ regnū ambit et assumit. dtra quem militat hoc quod de exemplari obser: uantia antiquorum scribit illustris **Seneca**. Inter homines inquit antiquorum optimus animorumqz rector eligebatur. Ideoꝫ summa felicitas erat gentium in quibus non poterat esse potentior ni: si melior.

Capitulum quintum continens cōsolatōnes in genere super prela: tionis seu dignitatis ecclesiastice priuatione, carētia, vel non asse: cutōne.

Quinto post premissa ad supradictam dominam conso: latricem accessit et alias tristis, propter expressa in premisso capitulo perturbatus, cui mox illa p̄ conso: latōne tres de suis puellis assignauit.

I. CONSIDERATIO.

Dormita puella sic ait. O amice si sanctorum doctorum dicta le: gisse, merito d̄ prelature seu dignitatis ecclesiastice carentia, ac etiam priuatōne magis gauderes q̄ doleres. **H**imurum sanctorum doctorum sententie contra prelatos, et quoscunqz habentes eccl: esasticas dignitates sunt satis terribiles. Nonne enim hoc terribi: le est q̄ secundum **iohannem os aureum** prelati propter altitudi: nem dignitatis in eodem genere peccati grauius cadunt q̄ subdi: ti? Nonne et hec proorsus terribilis est sententia, quam nobile vo: lumen decretorum ex autoritate recitat venerabilis hieronimi?